
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

Nº 

86 
31 
9 
112 
410 
111 
124 
355 
812 
73 
891 
281 
22 
175 
478 
815 
77 
3 

227 

Nome 

GABRIEL MARIOTO 
DAVI STELLE 
LORENZO POWER MONEGO 
ENZO GABRIEL MEGGIOLARO NEU 
HENZO PORTELA ESTEVES DE OLIVEIRA 
PEDRO HENRIQUE SPINDLER 
LUCAS DA SILVA DELFES JUNIOR 
KAUÃ SACRAMENTO 
ADOLFO GABRIEL GASPAR DE MORAES 
GUSTAVO DA SILVA RODRIGUES 
HEINZ ROESEL NETO 
JOÃO VITOR MEDEIROS 
WASHINGTON NETO 
VICTOR BOZEK ROESEL 
RAFAEL KARPINSKI 
LEONARDO HAVRECHAKI 
MATHEUS VALENTIN FIRMINA 
NATAN DORNELAS RONDONI 

VICTOR GABRIEL DE SOUSA 

V 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
8 
8 
8 

3 

Espaço 

3.417 
0.781 
10.552 
0.616 
5.034 
2.833 
25.780 
7.161 
0.423 
6.388 
0.702 
3.851 
1 Volta 
10.032 
1 Volta 
4.443 
24.658 

5 Voltas 

Do 1º 

3.417 
4.198 
14.750 
15.366 
20.400 
23.233 
49.013 
56.174 
56.597 
1:02.985 
1:03.687 
1:07.538 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

7 Voltas 

Melhor T 

1:14.473 
1:14.720 
1:16.083 
1:16.243 
1:15.843 
1:16.618 
1:16.788 
1:19.885 
1:19.684 
1:18.534 
1:20.662 
1:19.936 
1:18.268 
1:23.052 
1:23.650 
1:32.877 
1:31.790 
1:35.819 

1:15.429 

2a melhor 

1:14.946 
1:16.131 
1:16.368 
1:16.482 
1:16.452 
1:16.884 
1:17.266 
1:20.391 
1:20.104 
1:20.061 
1:21.289 
1:20.063 
1:18.927 
1:23.267 
1:25.199 
1:32.941 
1:32.265 
1:37.326 

1:17.830 

Regularidade Cidade 
TOMAZINA 

PALMEIRA 

ALEGRETE 

SANTA ROSA 

BONITO 

CURITIBA 

SÃO JOÃO BATISTA 

RIO GRANDE 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

CURITIBA 

CAMPINA GRANDE DO SUL 

CURITIBA 

CURITIBA 

PINHAIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

INDAIAL 

Patrocínio 

BOLACHAS JONKER  -RADAM 

AGROPECUARIA DO ANGICO/JOEL MOTOS/SARI RACING 

MORANGUINHO RACER/NIKO GRAFICOS/JBMX ESCOLA 

BELCO RACING / MAGUILA MX SCHOOL / MATTOS / 100% / AIROH / POD / SIDI/ GRUPO PORTELA / SEMENTES MORGAN / ENDO CAR / ALTO GIRO MOTOS / MOTOR MAIS 

REPASSECURITIBA/SPORTBAY/PROTORK/RESTAURANTEQUEROBIMFLORIPA/CRIS SHANTAU/MZESCOLADEMOTOCROSS 

HALLEY GRAFICO/MANKA MOTOS/TXR/LS CIRILO 

RETÍFICA GRILLO/MAYCON ROTTA/BATMAN PREPARAÇÕES 

OPTMUX 

THX,STARA TECNOMAC,DM MOTOS,ORIGINAL PLACAS,LOLO VEICULOS 

E2,PIQUENO PREPARAÇÕES,CRISTIAN SANTOS FOTOGRAFIA,MZ ESCOLA DE MOTOCROSS,GRINGA MX 

PIQUENO PREPARAÇÃO,  ACEROL DISTRIBUIDORA, PROTORK, GRIFFT GRAFICOS, MX1 

ARMAZÉM DAS EMBALAGENS, ARMAZÉM HOME DECOR E THÁ ENGENHARIA 

PIQUENO PREPARAÇÕES 

MARMORARIA CASCAVEL,LB MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO,JMR 

ATHLETIC SPORTS 

"GRS ESCAPAMENTOS 

PROTORK_RACING SPORT BAY, ESTAMPARIA TIMBÓ, QUEBRA CAVA SC, VÓ ROSA, FABRICA PÃES PRIMOS, JB MOTOS, VERTICAL, SILVASSAURO CONFECCOES,  TUIO MOTOS RIFELL SCHOLL 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.417 

velocidade Media  

44,119 

Tempo Melhor volta 

1:14.473 

Melhor Veloc. 

48,340 

Melhor Volta por.. 

86 - GABRIEL MARIOTO 

Impresso: 06/07/2025 17:26:29 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX Junior  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:09:22 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

06/07/2025 16:40 



Lap 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(124) LUCAS DA SILVA DELFES JUNIOR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(355) KAUÃ SACRAMENTO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(812) ADOLFO GABRIEL GASPAR DE MORAES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(73) GUSTAVO DA SILVA RODRIGUES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(891) HEINZ ROESEL NETO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Lap Tm 

1:18.548 

1:16.969 

1:18.282 

1:20.726 

1:19.628 

1:18.644 

1:18.648 

1:18.050 

1:16.788 

1:17.266 

1:20.238 

1:19.740 

1:19.448 

1:18.487 

1:18.867 

1:19.442 

1:20.989 

1:19.885 

1:20.555 

1:20.955 

1:20.391 

1:20.954 

1:21.923 

1:20.852 

1:21.062 

1:20.588 

1:23.803 

1:23.304 

1:22.507 

1:21.796 

1:21.724 

1:21.233 

1:20.104 

1:19.684 

1:21.471 

1:21.336 

1:23.791 

1:22.160 

1:21.040 

1:21.943 

1:21.641 

1:20.061 

1:21.397 

1:18.534 

1:21.058 

1:21.069 

1:23.061 

1:25.445 

1:22.162 

1:21.989 

1:21.342 

1:20.662 

1:21.490 

1:21.503 

1:21.295 

1:21.289 

Diff 

+1.930 

+0.351 

+1.664 

+4.108 

+3.010 

+2.026 

+1.860 

+1.262 

+0.478 

+3.450 

+2.952 

+2.660 

+1.699 

+2.079 

+2.654 

+1.104 

+0.670 

+1.070 

+0.506 

+1.069 

+2.038 

+0.967 

+1.177 

+0.703 

+4.119 

+3.620 

+2.823 

+2.112 

+2.040 

+1.549 

+0.420 

+1.787 

+1.652 

+5.257 

+3.626 

+2.506 

+3.409 

+3.107 

+1.527 

+2.863 

+2.524 

+2.535 

+2.399 

+4.783 

+1.500 

+1.327 

+0.680 

+0.828 

+0.841 

+0.633 

+0.627 

Time of Day 

17:16:44.374 

17:18:01.343 

17:19:19.625 

17:20:40.351 

17:21:59.979 

17:23:18.623 

17:11:33.130 

17:12:51.180 

17:14:07.968 

17:15:25.234 

17:16:45.472 

17:18:05.212 

17:19:24.660 

17:20:43.147 

17:22:02.014 

17:23:21.456 

17:11:40.071 

17:12:59.956 

17:14:20.511 

17:15:41.466 

17:17:01.857 

17:18:22.811 

17:19:44.734 

17:21:05.586 

17:22:26.648 

17:23:47.236 

17:11:41.238 

17:13:04.542 

17:14:27.049 

17:15:48.845 

17:17:10.569 

17:18:31.802 

17:19:51.906 

17:21:11.590 

17:22:33.061 

17:23:54.397 

17:11:45.917 

17:13:08.077 

17:14:29.117 

17:15:51.060 

17:17:12.701 

17:18:32.762 

17:19:54.159 

17:21:12.693 

17:22:33.751 

17:23:54.820 

17:11:44.031 

17:13:09.476 

17:14:31.638 

17:15:53.627 

17:17:14.969 

17:18:35.631 

17:19:57.121 

17:21:18.624 

17:22:39.919 

17:24:01.208 

Lap 

(281) JOÃO VITOR MEDEIROS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(22) WASHINGTON NETO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(175) VICTOR BOZEK ROESEL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(478) RAFAEL KARPINSKI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(815) LEONARDO HAVRECHAKI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(77) MATHEUS VALENTIN FIRMINA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Lap Tm 

1:23.134 

1:22.394 

1:22.198 

1:23.346 

1:21.804 

1:22.732 

1:21.570 

1:19.936 

1:21.397 

1:20.063 

1:22.347 

1:21.856 

1:22.904 

1:21.850 

1:20.524 

1:20.008 

1:19.123 

1:19.288 

1:18.268 

1:18.927 

1:25.505 

1:23.563 

1:23.267 

1:23.645 

1:23.438 

1:23.052 

1:26.905 

1:27.725 

1:26.583 

1:26.934 

1:23.650 

1:26.227 

1:25.933 

1:25.732 

1:25.523 

1:25.199 

1:27.241 

1:28.746 

1:33.961 

1:32.877 

1:32.941 

1:36.532 

1:35.162 

1:36.331 

1:33.984 

1:39.176 

1:34.204 

1:33.017 

1:32.265 

1:55.309 

1:31.790 

1:32.608 

1:35.392 

1:32.561 

Diff 

+3.198 

+2.458 

+2.262 

+3.410 

+1.868 

+2.796 

+1.634 

+1.461 

+0.127 

+4.079 

+3.588 

+4.636 

+3.582 

+2.256 

+1.740 

+0.855 

+1.020 

+0.659 

+2.453 

+0.511 

+0.215 

+0.593 

+0.386 

+3.853 

+4.673 

+3.531 

+3.284 

+2.577 

+2.283 

+2.082 

+1.873 

+1.549 

+3.591 

+5.096 

+1.084 

+0.064 

+3.655 

+2.285 

+3.454 

+1.107 

+6.299 

+2.414 

+1.227 

+0.475 

+23.519 

+0.818 

+3.602 

+0.771 

Time of Day 

17:11:46.470 

17:13:08.864 

17:14:31.062 

17:15:54.408 

17:17:16.212 

17:18:38.944 

17:20:00.514 

17:21:20.450 

17:22:41.847 

17:24:01.910 

17:11:43.013 

17:13:04.869 

17:14:27.773 

17:15:49.623 

17:17:10.147 

17:18:30.155 

17:19:49.278 

17:21:08.566 

17:22:26.834 

17:23:45.761 

17:11:48.645 

17:13:12.208 

17:14:35.475 

17:15:59.120 

17:17:22.558 

17:18:45.610 

17:20:12.515 

17:21:40.240 

17:23:06.823 

17:11:48.604 

17:13:12.254 

17:14:38.481 

17:16:04.414 

17:17:30.146 

17:18:55.669 

17:20:20.868 

17:21:48.109 

17:23:16.855 

17:12:01.222 

17:13:34.099 

17:15:07.040 

17:16:43.572 

17:18:18.734 

17:19:55.065 

17:21:29.049 

17:23:08.225 

17:11:59.726 

17:13:32.743 

17:15:05.008 

17:17:00.317 

17:18:32.107 

17:20:04.715 

17:21:40.107 

17:23:12.668 

Lap 

(86) GABRIEL MARIOTO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(31) DAVI STELLE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(9) LORENZO POWER MONEGO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(112) ENZO GABRIEL MEGGIOLARO NEU 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(410) HENZO PORTELA ESTEVES DE OLIVEIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(111) PEDRO HENRIQUE SPINDLER 

1 

2 

3 

4 

Lap Tm 

1:16.153 

1:14.473 

1:14.946 

1:15.805 

1:16.848 

1:17.137 

1:17.076 

1:16.152 

1:17.259 

1:19.205 

1:16.131 

1:14.720 

1:18.005 

1:17.470 

1:18.840 

1:16.954 

1:16.349 

1:17.289 

1:17.502 

1:17.168 

1:16.940 

1:16.368 

1:16.083 

1:17.548 

1:17.923 

1:17.715 

1:16.407 

1:17.389 

1:17.054 

1:16.943 

1:19.276 

1:16.508 

1:16.243 

1:16.552 

1:19.088 

1:17.030 

1:17.354 

1:18.238 

1:17.933 

1:16.482 

1:17.422 

1:16.557 

1:15.843 

1:16.452 

1:17.942 

1:17.186 

1:24.145 

1:17.877 

1:18.720 

1:17.747 

1:17.861 

1:18.221 

1:16.884 

1:16.618 

Diff 

+1.680 

+0.473 

+1.332 

+2.375 

+2.664 

+2.603 

+1.679 

+2.786 

+4.732 

+1.411 

+3.285 

+2.750 

+4.120 

+2.234 

+1.629 

+2.569 

+2.782 

+2.448 

+0.857 

+0.285 

+1.465 

+1.840 

+1.632 

+0.324 

+1.306 

+0.971 

+0.860 

+3.033 

+0.265 

+0.309 

+2.845 

+0.787 

+1.111 

+1.995 

+1.690 

+0.239 

+1.579 

+0.714 

+0.609 

+2.099 

+1.343 

+8.302 

+2.034 

+2.877 

+1.904 

+1.243 

+1.603 

+0.266 

Time of Day 

17:11:29.322 

17:12:43.795 

17:13:58.741 

17:15:14.546 

17:16:31.394 

17:17:48.531 

17:19:05.607 

17:20:21.759 

17:21:39.018 

17:22:58.223 

17:11:27.343 

17:12:42.063 

17:14:00.068 

17:15:17.538 

17:16:36.378 

17:17:53.332 

17:19:09.681 

17:20:26.970 

17:21:44.472 

17:23:01.640 

17:11:28.991 

17:12:45.359 

17:14:01.442 

17:15:18.990 

17:16:36.913 

17:17:54.628 

17:19:11.035 

17:20:28.424 

17:21:45.478 

17:23:02.421 

17:11:37.545 

17:12:54.053 

17:14:10.296 

17:15:26.848 

17:16:45.936 

17:18:02.966 

17:19:20.320 

17:20:38.558 

17:21:56.491 

17:23:12.973 

17:11:31.120 

17:12:47.677 

17:14:03.520 

17:15:19.972 

17:16:37.914 

17:17:55.100 

17:19:19.245 

17:20:37.122 

17:21:55.842 

17:23:13.589 

17:11:34.103 

17:12:52.324 

17:14:09.208 

17:15:25.826 

Impresso: 06/07/2025 17:26:47 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX Junior  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:09:22 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

06/07/2025 16:40 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

(3) NATAN DORNELAS RONDONI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(227) VICTOR GABRIEL DE SOUSA 

1 

2 

3 

Lap Tm 

1:35.819 

1:37.326 

1:41.167 

1:37.481 

1:40.509 

1:39.645 

1:39.511 

1:37.775 

1:17.830 

1:15.429 

11:08.310 

Diff 

+1.507 

+5.348 

+1.662 

+4.690 

+3.826 

+3.692 

+1.956 

+2.401 

+9:52.881 

Time of Day 

17:12:03.912 

17:13:41.238 

17:15:22.405 

17:16:59.886 

17:18:40.395 

17:20:20.040 

17:21:59.551 

17:23:37.326 

17:11:30.504 

17:12:45.933 

17:23:54.243 
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